
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che l'Archivio Fotografico del Centro Culturale Polivalente che opera dal 1982, 

rappresenta nel suo complesso il più imponente archivio d'immagini della Provincia di Rimini, dopo 

naturalmente quello della Biblioteca Gambalunga di Rimini;

Premesso inoltre che i fotogrammi e le immagini possedute, circa 24 mila fotogrammi, sono 

riproduzioni di originali provenienti dagli album e dagli archivi privati di famiglie di Cattolica e dai 

villeggianti che hanno soggiornato a Cattolica;

Dato atto che il materiale posseduto dall'Archivio Fotografico documenta la vita della città e la 

trasformazione urbana di Cattolica e della valle del Conca da un secolo a questa parte;

Precisato inoltre che l'Archivio oltre al lavoro di raccolta di materiali che documentano la "storia" 

della città anche attraverso le testimonianze dirette svolge un' attività di documentazione fotografica non 

solo per le attività del Centro Culturale ma anche per quelle degli Uffici Comunali;

Ritenuto pertanto opportuno dotare l'archivio di un apperecchio fotografico digitale, con 

caratteristiche tecniche professionali, al fine di rendere più idoneo e più funzionale il lavoro di 

documentazione fotografica e renderne più veloce la fruizione, evitando la stampa manuale che spesso 

necessità di tempi lunghi;



Dato atto che il tecnico elaboratori elettronici del Centro Culturale di concerto con il tecnico 

dell'Archivio fotografico hanno individuato come apparecchiatura idonea a soddisfare le esigenze di 

lavoro dell'Archivio la macchina fotografica Nikon Coolpix 8700;

Dato atto che il costo di tale apparecchiatura è di euro 1.522,80 (= 1.269,00 + I.V.A.);  

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti 

delle rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con 

atto deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta,

                          D E T E R M I N A 

- di acquistare la macchina fotografica modello Nikon Coolpix 8700 al prezzo di complessivo di euro 

1.522,80 (= 1.269,00 + I.V.A.);

 - di imputare la spesa complessiva di euro 1.522,80 come segue :

- quanto a euro 1.200,00 sul cap. 4020.000 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno 

  n. 1613 01 -,

- quanto a euro 322,80 sul cap. 2840.000 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno 

  n.  324 01 -;

 - di individuare nella persona del dipendente Dorigo Vanzolini

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________



DEL29909/ASD-DEL     Determina D. n. 127 del 06.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


